
UCHWAŁA NR XXXVII/255/2022 
RADY MIEJSKIEJ W KAMIENIU KRAJEŃSKIM 

z dnia 31 marca 2022 r. 

w sprawie zasad udzielenia i rozmiaru obniżek godzin zajęć dla nauczycieli, którym powierzono 
stanowiska kierownicze, zasad rozliczania tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć 

nauczycieli , dla których ustalony plan zajęć  jest różny w poszczególnych okresach roku szkolnego, 
określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli  niewymienionych 

w art. 42 ust. 3 ustawy  Karta Nauczyciela. 

Na podstawie art. 42 ust. 7 w związku z art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela 
(t. j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1762),  uchwala się, co następuje: 

§ 1. Określić zasady udzielania i rozmiar obniżek godzin nauczycieli, którym powierzono stanowiska 
kierownicze oraz zwalniania ich od obowiązku realizacji tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć 
dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych, w brzmieniu załącznika nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Określić zasady rozliczania nauczycieli realizujących w ramach stosunku pracy obowiązki określone dla 
stanowisk o różnym tygodniowym obowiązkowym wymiarze godzin, w brzmieniu załącznika nr 2 do niniejszej 
uchwały. 

§ 3. Określić tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć nauczycieli niewymienionych 
w art. 42 ust. 3 ustawy Karta Nauczyciela, pedagogów, psychologów, logopedów, terapeutów pedagogicznych, 
doradców zawodowych, nauczycieli przedszkoli i oddziałów przedszkolnych przy szkołach podstawowych 
pracujących z grupami obejmującymi dzieci 6-letnie i dzieci młodsze, w brzmieniu załącznika nr 3 do 
niniejszej uchwały. 

§ 4. Tracą moc: 

1) uchwała nr XVII/116/2012 Rady Miejskiej w Kamieniu Krajeński z dnia 28 czerwca 2012 r. w sprawie 
określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dla nauczycieli realizujących w ramach 
stosunku pracy obowiązki określone dla stanowisk o różnym tygodniowym obowiązkowym wymiarze 
godzin w Gminie Kamień Krajeński;      

2) uchwała nr XI/65/2015 Rady Miejskiej w Kamieniu Krajeński z dnia 31 sierpnia 2015 r. w sprawie ustalenia 
zasad udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, 
wychowawczych i opiekuńczych dla dyrektorów i wicedyrektorów placówek oświatowych prowadzonych 
przez Gminę Kamień Krajeński (Dz.Urz.Woj.Kuj.- Pom.z 2015 r. poz. 2685); 

3) uchwała nr X/71/2019 Rady Miejskiej w Kamieniu Krajeński z dnia 29 sierpnia 2019 r. sprawie określenia 
tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli przedszkoli oddziałów przedszkolnych 
w szkołach podstawowych pracujących z grupami obejmującymi dzieci 6-letnie i dzieci młodsze 
(Dz.Urz.Woj.Kuj.- Pom. z 2019 r. poz. 4668). 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem 01 września 2022 r. i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Miejskiej 
w Kamieniu Krajeńskim 

 
 

Kazimierz Warylak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F56BC4CF-6CA4-4D6A-A97E-11937C8CA5A5. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XXXVII/255/2022 
Rady Miejskiej w Kamieniu Krajeńskim 
z dnia 31 marca 2022 r. 

Zasady udzielania i rozmiar obniżek godzin dla nauczycieli, którym powierzono stanowiska kierownicze 
oraz zwalniania ich od obowiązku realizacji tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć 

dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych 

1. Nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze obniża się tygodniowy obowiązkowy wymiar 
godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych o liczbę godzin zajęć stanowiącą różnicę 
między obowiązującym nauczyciela tygodniowym wymiarem zajęć, a wymiarem określonym w poniżej 
tabeli: 

L.p. Stanowisko Tygodniowy 
wymiar zajęć 

1. Dyrektor szkoły(zespołu)/przedszkola o liczbie oddziałów od 1 do 7 9 
2. Dyrektor szkoły(zespołu)/przedszkola o liczbie oddziałów od 7 do 12 5 
3. Dyrektor szkoły(zespołu)/przedszkola o liczbie oddziałów powyżej 12 3 
4. Wicedyrektor szkoły(zespołu)/przedszkola o liczbie oddziałów od 10 do 12 10 
5. Wicedyrektor szkoły(zespołu)/przedszkola o liczbie oddziałów powyżej 12 8 

2. Postanowienia pkt 1 mają odpowiednie zastosowanie do nauczyciela, który obowiązki kierownicze pełni 
w zastępstwie  nauczyciela, któremu powierzono stanowisko dyrektora lub wicedyrektora, od pierwszego 
dnia miesiąca następującego po miesiącu, w którym nauczycielowi powierzono pełnienie obowiązków 
dyrektora lub wicedyrektora w zastępstwie. 

3. Dopuszcza się możliwość zwolnienia dyrektora szkoły(zespołu)/przedszkola od obowiązku realizacji 
tygodniowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych, których mowa pkt 1, 
jeżeli warunki funkcjonowania szkoły(zespołu)/przedszkola powodują zwiększenie zadań na danym 
stanowisku 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F56BC4CF-6CA4-4D6A-A97E-11937C8CA5A5. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XXXVII/255/2022 
Rady Miejskiej w Kamieniu Krajeńskim 
z dnia 31 marca 2022 r. 

Zasady rozliczania tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli realizujących 
w ramach stosunku pracy obowiązki określone dla stanowisk o różnym tygodniowym obowiązkowym 

wymiarze godzin 

1.  Tygodniowy obowiązkowy wymiar zajęć dla nauczyciela realizującego w ramach stosunku pracy obowiązki 
określone dla stanowisk o różnym tygodniowym obowiązkowym wymiarze godzin, ustala się 
proporcjonalnie w odniesieniu do łącznej liczby realizowanych przez nauczyciela zajęć dydaktycznych, 
wychowawczych i opiekuńczych,  według następującego wzoru:    

P = (g1 + g2 + …) : [( g1: p1) + (g2 : p2) + (…)], 

gdzie: P – oznacza tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych, 
opiekuńczych 

g1, g2 … – oznacza tygodniową ilość godzin zajęć przydzielonych nauczycielowi zgodnie z arkuszem 
organizacyjnym szkoły; 

p1, p2 … – oznacza tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych 
i opiekuńczych określony dla danych stanowisk wymienionych w art. 42 ust. 3 ustawy Karta Nauczyciela oraz 
w tabeli w §1 ust.1. 

2. Otrzymany wynik zaokrągla się do pełnej godziny, w ten sposób, że czas zajęć do 0,5 godziny zaokrągla się 
w dół, a co najmniej 0,5 godziny i więcej zaokrągla się w górę. 

3. Godziny realizowane powyżej tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin określonego według wzoru 
w pkt 1 są godzinami ponadwymiarowymi. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F56BC4CF-6CA4-4D6A-A97E-11937C8CA5A5. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XXXVII/255/2022 
Rady Miejskiej w Kamieniu Krajeńskim 
z dnia 31 marca 2022 r. 

Tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć nauczycieli niewymienionych w art. 42 ust. 3 ustawy  
Karta Nauczyciela, pedagogów, psychologów,  logopedów, terapeutów pedagogicznych, doradców 

zawodowych, nauczycieli przedszkoli i oddziałów przedszkolnych przy szkołach podstawowych 
pracujących z grupami obejmującymi dzieci 6-letnie i dzieci młodsze 

1. Tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych lub opiekuńczych dla 
nauczycieli nie wymienionych w art. 42 ust. 3 ustawy Karta Nauczyciela, pedagogów, psychologów,  
logopedów, terapeutów pedagogicznych, doradców zawodowych, nauczycieli przedszkoli i oddziałów 
przedszkolnych przy szkołach podstawowych pracujących z grupami obejmującymi dzieci 6-letnie i dzieci 
młodsze, zatrudnionych w pełnym wymiarze zajęć, określa poniższa tabela: 

L.p. Stanowisko Tygodniowy obowiązkowy  
wymiar godzin 

1. Pedagog, psycholog, logopeda 22 
2. Terapeuta pedagogiczny, terapeuta innego rodzaju 22 
3. Doradca zawodowy 22 

22 - jeśli w oddziale liczba dzieci 6-letnich 
stanowi mniej lub równo 2 dzieci  

4. Nauczyciel realizujący zajęcia w przedszkolu i 
oddziałach przedszkolnych w grupach mieszanych 
obejmujących dzieci 6-letnie i dzieci młodsze 25 - jeśli w oddziale liczba dzieci 6-letnich 

stanowi więcej niż 2 dzieci 

2. Godziny realizowane powyżej tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin określonego w pkt 1 są 
godzinami ponadwymiarowymi. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F56BC4CF-6CA4-4D6A-A97E-11937C8CA5A5. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

do uchwały nr XXXVII/255/2022 z dnia 31 marca 2022 r. w sprawie zasad udzielenia i rozmiaru obniżek 
godzin zajęć dla nauczycieli, którym powierzono stanowiska kierownicze, zasad rozliczania 
tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli , dla których ustalony plan zajęć  jest 
różny w poszczególnych okresach roku szkolnego, określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru 
godzin zajęć nauczycieli  niewymienionych w art. 42 ust. 3 ustawy  Karta Nauczyciela. 

W myśl art. 42 ust. 7 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela, organ prowadzący ma obowiązek 
ustalić: 

1)zasady udzielania i rozmiar obniżek, dyrektorowi i wicedyrektorowi szkoły oraz nauczycielowi pełniącemu 
inne stanowisko kierownicze w szkole, a także nauczycielowi, który obowiązki kierownicze pełni 
w zastępstwie nauczyciela, któremu powierzono stanowisko kierownicze, oraz przyznaje zwolnienia od 
obowiązku realizacji zajęć, o których mowa w art. 42 ust. 3 Karty Nauczyciela; 

2)zasady rozliczania tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli, dla których ustalony 
plan zajęć jest różny w poszczególnych okresach roku szkolnego; 

3)tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć nauczycieli szkół niewymienionych w art. 42 ust. 3 Karty 
Nauczyciela: pedagogów, psychologów, logopedów, terapeutów pedagogicznych, doradców zawodowych, 
nauczycieli przedszkoli i innych placówek przedszkolnych pracujących z grupami obejmującymi dzieci 6-letnie 
i dzieci młodsze, 

Niniejsza uchwała spowoduje powstanie przejrzystego zbioru ww. zasad, uwzględniającego przepisy 
art. 42 ust. 7 Karty Nauczyciela. 

Po przeprowadzeniu analizy proponuje się dostosować obniżki do obecnej sieci szkół oraz sytuacji w szkołach 
biorąc po uwagę: liczbę oddziałów, liczebności szkół, lokalizację szkół i nakładania nowych zadań. 
Dotychczasowe zapisy dotyczące obniżek godzin dotyczyły stanu sprzed reformy oświaty likwidującej z dniem 
1 września 2017 r. gimnazja oraz zmiany ze szkół podstawowych sześcioletnich na szkoły podstawowe 
ośmioletnie. 

W przypadku konieczności łączenia różnych wymiarów pensum w ramach jednego etatu, w aktach prawa 
miejscowego możliwe jest ustalenie pensum proporcjonalnie w odniesieniu do łącznej liczby realizowanych 
przez nauczyciela zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych. Wszystkie godziny realizowane 
powyżej tak ustalonego pensum stanowią godziny ponadwymiarowe, zgodnie z art. 35 ust. 2 ustawy  Karta 
Nauczyciela. Powyższą zasadę ilustruje następujący przykład:  nauczyciel realizuje łącznie 25 godzin, w tym 
15 godzin wg 18 godzinnego tygodniowego obowiązkowego wymiaru zajęć nauczyciela i 10 godzin wg 
26 godzinnego tygodniowego obowiązkowego wymiaru zajęć nauczyciela. Korzystając z zapisów uchwały 
tygodniowy obowiązkowy wymiar zajęć nauczyciela wynosi: P= (15 + 10) : [(15:18) + (10:26)] = 25 : 1,22 = 
20,49. Po zaokrągleniu do pełnych godzin tygodniowy obowiązkowy wymiar zajęć nauczyciela wynosi 
20 godzin. Tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin nauczyciela wynosi 20 + 5 godzin ponadwymiarowych. 

Należało również określić tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć nauczycieli szkół niewymienionych 
w art. 42 ust. 3 Karty Nauczyciela: pedagogów, psychologów, logopedów, terapeutów pedagogicznych, 
doradców zawodowych – określono dla tych nauczycieli 22 godziny tygodniowo natomiast dla nauczycieli 
przedszkoli i innych placówek przedszkolnych pracujących z grupami obejmującymi dzieci 6-letnie i dzieci 
młodsze zastosowano podział: jeśli w oddziale liczba dzieci 6-letnich stanowi mniej lub równo 2 dzieci – 
określono dla tych nauczycieli 22 godziny tygodniowo, jeśli w oddziale liczba dzieci 6-letnich stanowi więcej 
niż 2 dzieci – określono dla tych nauczycieli 25 godziny tygodniowo. 

Zmiana spowodowała konieczność uchylenia dotychczas obowiązujących uchwał w całości, w celu 
wprowadzenia jednej uchwały uwzględniającej przepisy art. 42 ust. 7 Karty Nauczyciela, co uzasadnia podjęcie 
uchwały. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F56BC4CF-6CA4-4D6A-A97E-11937C8CA5A5. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 4 Punkt 1
	Paragraf 4 Punkt 2
	Paragraf 4 Punkt 3

	Paragraf 5

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Ustęp 1
	Zalacznik 1 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Ustęp 3

	Zalacznik 2
	Zalacznik 2 Ustęp 1
	Zalacznik 2 Ustęp 2
	Zalacznik 2 Ustęp 3

	Zalacznik 3
	Zalacznik 3 Ustęp 1
	Zalacznik 3 Ustęp 2

	Uzasadnienie



